

Referat gårdlaugsmøde den 11.10.2017 i kælderen Roarsvej 23

Til stede: Joan Bjørnsen, Tobias Schmidt og Marianne Jensen

Indledningsvist deltog Morten fra Greendays i mødet. Vi drøftede bl.a. affaldssortering. Der er desværre stadig beboere, der smider deres køkkenaffald i containeren til småt brændbart selv om køkkenaffald skal smides i skraldesugene i 15-liters poser. Vi talte om at sende en affaldssorteringsbrochure ud til alle beboere sammen med 15-liters affaldsposer.

Vi talte endvidere om beplantning. Greendays oplyste, at der er nogle af buskene og planterne, der trænger til at blive skåret meget ned/evt. udskiftet. Det blev aftalt, at Greendays henover vinteren vurderer, hvad der trænger til at blive skiftet ud og udarbejder tilbud.

Uanset hvilken ugedag og tidspunkt på dagen Greendays er i gården, vil der forekomme støj. Greendays forsøger naturligvis at tage hensyn ved at starte deres arbejde i den modsatte ende af gården, når de f.eks. ser, at der er et barn, der er blevet lagt til at sove i en barnevogn.

Konstituering

Gårdlauget konstituerede sig med Tobias Schmidt som kasserer og Marianne Jensen som formand.

Nedtagne cykelstativer

Som nogle måske har bemærket, er cykelstativerne på Helgesvej 22 blevet afmonteret ifm. facaderenoveringen af bygningen. Håndværkerne har ikke remonteret cykelstativerne. Gårdlauget har adskillige gange skrevet til ejeren af bygningen for at få cykelstativerne remonteret. Ejeren er desværre ikke samarbejdsvillig, idet vi ikke har modtaget svar på nogen af vore henvendelser.

Vi forsøger nu selv at finde ud af hvilke bolte, der skal bruges til at remontere cykelstativerne.

Oprydning køretøjer

Det vil snart blive sat manilamærker på alle køretøjer (herunder bl.a. cykler, klap-/barne-/ladvogne) i gården, så vi kan få ryddet op i dem.

Der er ved at være mangel på parkeringspladser, hvorfor det er nødvendigt, at beboere, der har køretøjer stående, der ikke bruges, fjerner disse, så pladsen kan komme de beboere til gode, der har et aktuelt behov for at kunne parkere deres køretøj.

Motorkøretøjer

Indhavere af motorkøretøjer skal være opmærksomme på, at deres køretøjer ikke må parkeres i gården.

Byggeaffald

Vi må endnu en gang gøre opmærksom på, at det er beboernes eget ansvar at skaffe sig af med byggeaffald og sanitet. Der er desværre en beboer, der har stillet 7 sække med byggeaffald i storskraldrummet på Adilsvej 10. Kommunens skraldemænd fjerner det ikke. Vedkommende bedes sørge for at fjerne sækkene. Nærmeste genbrugsstation ligger på Bispeengen 35 på Frederiksberg. Der er åbent alle ugens dage.

Tilsandede kloaker

De kloaker, som er i gården, tilhører de enkelte foreninger og er derfor ikke gårdlaugets ansvar. De to kloaker, der er ved sandkassen (den ved det store træ og den ved vandhanen), vil dog blive rensat for sand på gårdlaugets regning.

Faldsagen

Vi har endnu ikke modtaget nogen endelig opgørelse over sagsøgers økonomiske krav overfor gårdlauget vedr. den faldulykke, der skete i vinteren 2010/2011.

Porten Helgesvej 22

Porten ud mod Helgesvej låser ikke, når den lukkes. Vi tilkalder låsesmeden.

Julehygge i gården

Vi aftalte, at datoen for julehygge og tænding af julelys i gården bliver den 30. november kl. 17.00. Der vil blive sat opslag op.